

ОСНОВНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ¹⁾

(в фактически действовавших ценах)

	Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток), тыс. рублей	Число убыточных организаций, единиц	Удельный вес убыточных организаций в общем числе организаций, %
Всего			
2005	55983413	341	38,0
2006	78260275	288	34,0
2007	67722470	178	22,5
2008	101616977	156	24,0
2009	32395618	188	29,4
2010	45647127	192	31,4
2011	44109574	148	25,5
2012	36536975	151	26,1
2013	3669832	182	25,7
2014	57492923	185	28,2
2015	99005909	152	25,5
2016	43276827	149	25,6
2017	143885416	180	30,5
2018	143564515	180	30,8
2019	110345664	163	31,0
2020	100188621	173	33,0
2021	406925224	143	27,3
2022	273802120	143	28,4
2023	358585374	135	26,6

¹⁾ По данным бухгалтерской отчетности (без субъектов малого предпринимательства). С 2019 года информация сформирована по данным бухгалтерской отчетности с использованием Государственного информационного ресурса бухгалтерской отчетности ФНС России.

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ
(ПРИБЫЛЬ МИНУС УБЫТОК)
ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ¹⁾**
(млн рублей)

	2021	2022	2023
Всего:	406925,2	273802,1	358585,4
в том числе по обследуемым видам экономической деятельности:			
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	42751,4	36578,1	38234,5
добыча полезных ископаемых	235,6	288,7	598,7
обрабатывающие производства	348870,2	248331,5	306784,0
производство пищевых продуктов	21057,6	32750,6	37779,7
производство напитков	-276,7	320,9	838,9
производство табачных изделий	160,7	419,8	181,9
производство одежды	22,7	36,3	45,5
производство бумаги и бумажных изделий	348,6	1942,6	1450,5
деятельность полиграфическая и копирование носителей информации	-0,7	-0,0	0,9
производство химических веществ и химических продуктов	836,8	4196,2	5691,0
производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях и ветеринарии	687,3	1019,7	476,1
производство резиновых и пластмассовых изделий	560,1	-399,8	108,9
производство прочей неметаллической минеральной продукции	866,0	1378,2	1568,6
производство металлургическое	319506,3	203126,0	252968,1
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	611,5	692,5	-377,7
производство компьютеров, электронных и оптических изделий	-332,4	-948,9	-273,2
производство электрического оборудования	998,3	454,6	2648,3
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	2897,8	2913,3	3342,4
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	-3,6	-0,2	-1,0
производство прочих готовых изделий	144,9	321,8	273,9
ремонт и монтаж машин и оборудования	175,4	86,0	-181,0

	2021	2022	2023
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	620,9	1650,9	3017,5
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	638,7	-55,1	963,8
строительство	1173,2	750,3	1857,4
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	1901,8	6980,6	8603,7
транспортировка и хранение	180,1	225,5	374,0
деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	5,5	6,8	6,3
деятельность в области информации и связи	227,6	361,5	737,9
деятельность финансовая и страховая	3,3	-2,0	0,3
деятельность по операциям с недвижимым имуществом	2004,6	52,9	2097,4
деятельность профессиональная, научная и техническая	1750,8	-37,9	1459,1
деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	6487,1	-21344,3	-6225,9
образование	2,0	0,8	5,7
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	15,6	10,3	23,8
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	2,3	-44,3	30,6
предоставление прочих видов услуг	54,4	47,8	16,5

¹⁾ По данным бухгалтерской отчетности с использованием Государственного информационного ресурса бухгалтерской отчетности ФНС России. Знак (-) означает убыток.